２０１２年７月３１日

各 位

味の素製薬株式会社

日本製薬株式会社

必須アミノ酸製剤「ＥＳポリタミン®配合顆粒」の製造販売承認承継のお知らせ

 味の素製薬株式会社（社長：豊田友康、本社：東京都中央区、以下、味の素製薬㈱）と、日本製薬株式会社

（社長：三浦勉、本社：東京都千代田区、以下日本製薬㈱）は、現在、日本製薬㈱が製造販売承認を有し販売

している必須アミノ酸製剤「ＥＳポリタミン®配合顆粒」に関して、２０１２年９月１日（土）付で味の素製薬㈱が製造

販売承認を承継し、味の素製薬㈱が販売することに合意しましたのでお知らせいたします。

 「ＥＳポリタミン®配合顆粒」は日本製薬㈱が自社開発した、混合アミノ酸製剤に分類される必須アミノ酸製剤で

あり、９種類の必須アミノ酸に、非必須アミノ酸としてＬ－アルギニン塩酸塩、グリシンを配合した１１種類の混合

アミノ酸製剤です。１９６７年８月の発売以来、「低蛋白血症、低栄養状態、手術前後の状態時におけるアミノ酸

補給」を効能・効果として、治療に供されてきました。

 今後は、味の素製薬㈱が「ＥＳポリタミン®配合顆粒」の製品価値の最大化と、患者さんのＱＯＬ向上に貢献して

参ります。

以上

本件の問い合わせ先

味の素製薬株式会社

経営企画部

ＴＥＬ：０３－６２８０－９８０２

ＦＡＸ：０３－６２８０－９９１２

日本製薬株式会社

総務・人事部

ＴＥＬ：０３－３８６４－８４１１

ＦＡＸ：０３－３８６４－８８３７